Speisekarte

Golf &cenuss

Vorspeisencenuss

X/
°

Brot & Dip 1,4,A,C,I

X/
°e

Bruschetta 1,4,A

X/
°e

Carpaccio vom Rind
(Rucola, Parmesan, Olivendl) 1,4,A,G

X/
°e

Gambas in Olivenol, Knoblauch, Chilli 1,4,A,B,D
6 Stlick
12 Stilick

Salatgenuss

X/
°

Bunter Salat der Saison 6,A

X/
°e

Bunter Salat mit Gambas 6,A,B,D

X/
°e

Bunter Salat mit mariniertem Hahnchen Sesam Sweet Chilli 4,6,A,1,K

X/
°e

Bunter Salat mit gegrillten Rumpsteakstreifen 6,A

X/
°

Bunter Salat mit Bratkartoffel und Spiegelei C

*Unsere Salate werden mit einer hausgemachten Balsamico-Vinaigrette serviert.
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3,50€

6,90€

12,90€

12,90€
19,90€

8,90€

14,90€

13,90€

14,90€

12,90€



Swnack- & Klassikersenuss

X/
°e

X/
°

X/
°e

X/
°e

Currywurst
= mitBrot 1,4,A,l 7,90€
= mit Pommes 1,4,8,L 9,90€
= Special mit Curryketchup, Zwiebel und Mayo 11,90€
Genussburger
Saftiges Irish Prime Beef Patty, Briochebrétchen, Knoblauchmayo, Cheddarkase,
Tomate, Gurke, Salat dazu Pommes 1,2,4,A,C,G,| 16,90€
Steakburger
kleines Rumpsteak, Briochebrotchen, Paprikamayo, Rucola,
Bruschetta-Tomate und Parmesan, dazu Pommes 1,2,4,A,C,G,| 18,90€

Chickenburger
Hahnchenbrustfilet, Briochebrétchen, Paprikamayo, Rucola,

Bruschetta-Tomate und Parmesan, dazu Pommes 1,2,4,A,C,G,| 17,90€
PaAstaceniuss
¢ Frische Tagliarini AOP
(Olivenal, Knoblauch, Chilli, Pinienkerne, Cherrytomaten) A,C 12,90€
mit Gambas A,B,C,D 16,90€
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Schnitzelgenuss

Schnitzel Wiener Art 1,3,8,A,CG,I,L

Schnitzel Jager Art 1,3,8A,CG,I,L

Paprikarahm Schnitzel 1,3,8A,C,G,,L

Pfefferrahm Schnitzel 1,3,8,A,CG,I,L

Schnitzel mit Schmorzwiebeln, Hollandaise 1,3,8,A,C,G,I,L

X/ X/ X/ X/ X/
L X IR X SR X I XS4

*unsere Schnitzelgerichte servieren wir mit Pommes und kl. Salat
**Schnitzel: Seniorenportion -2,00€

Fleischaenuss

% Rumpsteak 200g mit Krauterbutter und Bratkartoffeln und Salat
¢ Rumpsteak 200g mit PfeffersoRe, Pommes und Salat1,3,8,G,,L
% Rumpsteak 200g mit Schmorzwiebeln Bratkartoffeln und Salat

Beilagen und Saucen wahlweise zum Steak

« Bratkartoffeln 3,20€ % PfeffersoRe 1,3,A,G

< Pommes G,8 2,90€ % Champignonrahm 1,3,A,G
< Mediterranes Gemise 2,90€ +* Sauce Hollandaise 1,3,A,G
++ Beilagen Salat J 2,90€ % Paprikarahm 1,3,A,G

% Schmorzwiebeln 2,90€ < Mayo — Ketchup

Dessertsenidss

+» Tagesdessert auf Anfrage
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15,90€
16,90€
16,90€
16,90€
16,90€

24,90€
26,90€
26,90€

2,50€
2,50€
2,50€
2,50€
0,5



Zusatzstoffe und Allergene

mit Konservierungstoff
mit Farbstoff

mit Antioxidationsmittel
mit Geschmacksverstarker
mit Phosphat

mit SURungsmittel (n)
enthalt eine Phenylalaninquelle
geschwefelt

geschwarzt

10 gewachst

11 koffeinhaltig

12 chininhaltig
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Weizen und glutenhaltiges Getreide
Krebstiere

Eier

Fisch

Erdnlsse

Soja

Milch (einschl. Laktose)
Nilsse

Sellerie

Senf

Sesamsamen
Schwefeldioxid und Sulfite
Lupinen

Weichtiere
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