Speisekarte Golf&Genuss

VorspeisenGenuss

❖ Brot & Dip 1,4,A,C,I	3,50€
Bruschetta 1,4,A	6,90€
 Carpaccio vom Rind (Rucola, Parmesan, Olivenöl) 1,4,A,G 	12,90€
 Gambas in Olivenöl, Knoblauch, Chilli 1,4,A,B,D 6 Stück 12 Stück 	12,90€ 19,90€

SalatGenuss

*	Bunter Salat der Saison 6,A	8,90€
*	Bunter Salat mit Gambas 6,A,B,D	14,90€
*	Bunter Salat mit mariniertem Hähnchen Sesam Sweet Chilli 4,6,A,I,K	13,90€
*	Bunter Salat mit gegrillten Rumpsteakstreifen 6,A	14,90€
*	Bunter Salat mit Bratkartoffel und Spiegelei C	12,90€

^{*}Unsere Salate werden mit einer hausgemachten Balsamico-Vinaigrette serviert.

Snack-&KlassikerGenuss

mit Brot 1,4,A,I	7,90€
■ mit Pommes 1,4,8,L	9,90€
 Special mit Curryketchup, Zwiebel und Mayo 	11,90€
Genussburger Saftiges Irish Prime Beef Patty, Briochebrötchen, Knoblauchmayo, Chedd	larkäse
Tomate, Gurke, Salat dazu Pommes 1,2,4,A,C,G,I	16,90€

Steakburger

Currywurst

kleines Rumpsteak, Briochebrötchen, Paprikamayo, Rucola, Bruschetta-Tomate und Parmesan, dazu Pommes 1,2,4,A,C,G,I

18,90€

17,90€

Chickenburger

Hähnchenbrustfilet, Briochebrötchen, Paprikamayo, Rucola, Bruschetta-Tomate und Parmesan, dazu Pommes 1,2,4,A,C,G,I

PastaGenuss

Frische Tagliarini AOP
 (Olivenöl, Knoblauch, Chilli, Pinienkerne, Cherrytomaten) A,C
 mit Gambas A,B,C,D
 12,90€
 16,90€

SchnitzelGenuss

**	Schnitzel Wiener Art 1,3,8,A,C,G,I,L	15,90€
*	Schnitzel Jäger Art 1,3,8,A,C,G,I,L	16,90€
*	Paprikarahm Schnitzel 1,3,8,A,C,G,I,L	16,90€
*	Pfefferrahm Schnitzel 1,3,8,A,C,G,I,L	16,90€
**	Schnitzel mit Schmorzwiebeln, Hollandaise 1,3,8,A,C,G,I,L	16,90€

^{*}unsere Schnitzelgerichte servieren wir mit Pommes und kl. Salat

FleischGenuss

**	Rumpsteak 200g mit Kräuterbutter und Bratkartoffeln und Salat	24,90€
*	Rumpsteak 200g mit Pfeffersoße, Pommes und Salat1,3,8,G,I,L	26,90€
*	Rumpsteak 200g mit Schmorzwiebeln Bratkartoffeln und Salat	26,90€

Beilagen und Saucen wahlweise zum Steak

*	Bratkartoffeln	3,20€	*	Pfeffersoße 1,3,A,G	2,50€
*	Pommes G,8	2,90€	*	Champignonrahm 1,3,A,G	2,50€
*	Mediterranes Gemüse	2,90€	*	Sauce Hollandaise 1,3,A,G	2,50€
*	Beilagen Salat J	2,90€	*	Paprikarahm 1,3,A,G	2,50€
*	Schmorzwiebeln	2,90€	*	Mayo – Ketchup	0,5

DessertGenuss

Tagesdessert auf Anfrage

^{**}Schnitzel: Seniorenportion -2,00€

Zusatzstoffe und Allergene

- 1 mit Konservierungstoff
- 2 mit Farbstoff
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Geschmacksverstärker
- 5 mit Phosphat
- 6 mit Süßungsmittel (n)
- 7 enthält eine Phenylalaninquelle
- 8 geschwefelt
- 9 geschwärzt
- 10 gewachst
- 11 koffeinhaltig
- 12 chininhaltig
- A Weizen und glutenhaltiges Getreide
- B Krebstiere
- C Eier
- D Fisch
- E Erdnüsse
- F Soja
- G Milch (einschl. Laktose)
- H Nüsse
- I Sellerie
- J Senf
- K Sesamsamen
- L Schwefeldioxid und Sulfite
- M Lupinen
- N Weichtiere